
Greve Golfklub – bestyrelsesmøde 6/2023 – 16. august 2023 Side 1 
 
 

 

Greve Golfklub 
Bestyrelsesmøde 5/2023 - Referat 

 

Møde: Bestyrelsesmøde 5/2023 Deltagere: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jeppe Dohn JD  
Ole Kahlen OK 
Nicolai Rasmussen NR 

Inge Larsen IL 
Poul Damgaard PD 
Lotte Hansen LH 
Erik Westergaard EW 
Bruno Lundgård Hansen BLH 
Søren Leander Nielsen SLN 
Johny Fuchs JF 
Stine Kiel Larsson 
 

Dato: Onsdag, den 16. august 2023 kl. 17:30. 
Mødestart 18:00 

  

  
 

Referat:  
 

Ad pkt. 1 Velkomst  
Opfølgning på referat 4/2023 
Intet at bemærke.  
 

Ad pkt. 2 Rigets tilstand. 
• Formand / næstformand 
• Sekretariat 
• Øvrig bestyrelse 

 
BLH orienterede om, at vi har sagt ja til at være vært for regionalmøde for DGU 8. 
november.   
Møde med Morten Reinhardt (leder af IFS i Greve Kommune), drøftede bla. 
puljeansøgninger.  
 
Ét bestyrelsesmedlem havde oplevet uhensigtsmæssig kørsel med buggy under en 
turnering. Nogle kører meget uhensigtsmæssigt. Det bør indskærpes, hvor man må køre. 
SKL/BLH finder en passende formulering.  
 
SLN frivilligturnering: indtil videre 88 tilmeldte ud af en bruttotrup på næsten 140 
frivillige. Gode ideer til gimmick i forbindelse med turneringen modtages gerne (i 2022 
blev den nye puttinggreen åbnet) Foreløbig idé er at tage et samlet billede af de frivillige 
med drone.  
 

Ad pkt. 3 Økonomi 2022/2023 
a. Medlemsstatus og status på 2023. 
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b. Opfølgning på aftalen med APS i forlængelse af retningslinjerne fra DGU 
c. Puljeansøgninger i Greve Kommune herunder ”Idrætspuljen og Fritidspuljen”. 

 
Medlemsstatus:  
PD: året startede med 1274 medlemmer. Nu 1380 totalt set. Lidt over 800 
fuldtidsmedlemmer.  
63 juniorer, hvilket er en vækst på 20 i 2023.  
Gennemgang af de økonomiske forventninger for 2023. Udvalgene følger budgettet. 
Indtægterne på kontingenter er over budget.  
Indtægterne på greenfee er afhængig af vejrlig og derfor lidt usikkert på resten af året.  
 
Udgifter: 
Baneleje må ikke længere udgøre en procentdel af kontingentet, men skal være et fast 
beløb. Dette får betydning for budget 2024. 
 
Bestyrelsen afventer, hvor meget af det allerede afsatte beløb til baneforbedring, der 
bliver brugt. Herefter tages stilling til, hvordan det forventede overskud kan anvendes 
bedst muligt ift. baneforbedringer. 
 
Puljeansøgninger: 
I forlængelse af mødet med Morten Reinhardt er der sendt en ansøgning til kommunen 
om tilskud til etablering af en ny kortere bane.  
Herudover er der ansøgt om tilskud til yderligere en buggy.  
Vores ansøgninger er et udviklingstiltag, idet der ikke kan søges midler til 
moderniseringer.  
 
Vi arbejder videre med en optimering af ansøgningsproceduren.  
 

Ad pkt. 4 Banen. Ole 
a. Status og orientering om banearbejdet i forlængelse af tidligere beslutninger i 

bestyrelsen. 
 
Ny kortere bane er drøftet på møder i udvalget. Ved efterfølgende banevandring blev 
mulighederne for placering af nye tee-steder drøftet og opmålt.  
Resultatet blev 13 nye tee-steder og en bane på 4653 meter, fremover 47. Den korte bane 
deler tee-sted med rød på hul 3, 7, 8 og 11. 
Rød (52) blev samtidigt ændret med 44 meter fra 5233 til 5189 meter. Det skyldes at rød 
flyttes frem på hul 5 til nyt tee-sted 50 meter længere fremme og flyttes også på hul 14 til 
forreste del af gul tee.  
Benævnelserne på banerne ændres fra farver til tal.  
Der vil i fremtiden være seks baner/teesteder; 62, 58, 55, 52, 47 og 42. Den sorte (42) 
forbliver markeret ude på fairway.  
De nye tee-steder er markeret på banen og banelængden kan afprøves af de golfspillere, 
der normalt bruger rød tee. Baneudvalget ønsker kommentarer til projektet primært fra 
disse spillere, men andre er også velkomne med kommentarer, hvis de prøver den korte 
bane 47. 
Gravearbejdet kan starte i efteråret 2023. 
 
Banerne kræver ny skiltning og omkostningerne er store, hvis der skal bibeholdes 
materialer i egetræ eller andet hårdt træ til single posts.  Bestyrelsen valgte materialet 
komposit til skiltning, single posts m.v.  
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Affaldssortering ændres indtil videre ikke på golfbanen. Erfaringer fra andre golfbaner 
følges i denne og næste sæson, før Greve beslutter om affaldsspandene ude på banen skal 
inddrages. 
 
Herreklubben har fået en klokke doneret af Hedelands herreklub og har et ønske om 
opsætning på fairway 15 eller 6. Klokken er uegnet til formålet. Det er en stor 
bronzeklokke fra et klokkespil (kirke), derfor uden ophæng og hammer. Baneudvalget 
indstiller, at klokken indtil videre ikke opsættes på golfbanen.  
 
Bunkers ved hul 3, 8 og 13 har stadig lidt problemer med dræn, hvorfor det arbejde 
prioriteres før gravearbejdet med ny kortere bane. 
 
Hul 6: udslag fra hvid er blindt. Ønske om klokke. Baneudvalget arbejder videre med 
dette og beslutter eventuel placering.  
 
Backteested på hul 5: utilfredshed med den midlertidige placering (delt med hul 2)  
Baneudvalget arbejder videre og beslutter vedrørende at flytte hvid tee til gult teested på 
hul 5.  
 

Ad pkt. 5 Udvalgsrunde – sådan går det nu 
a. Runde med aktuel orientering fra alle udvalg. 
b. Opfølgning på Linksugen. Linksudvalget 

 
Regel- og handicapudvalg ved Johny Fuchs: 
Handicaprevision 9. august. Intet at bemærke. 
 
Begynderudvalg ved Erik Westergaard:  
EW arbejder på at undersøge nye etablerede golfspillere i klubben til evt. behandling på 
næste møde.  
Udvalgsarbejdet: kun to store møder om året.  
Seneste status viser, at alle prøvemedlemmer, der har bestået baneprøven, har meldt sig 
ind. Stadig ca. 40 prøvemedlemmer i spil.  
 
Eliteudvalget ved Nicolai Rasmussen:  
Førsteholdet i 3. division vandt deres pulje og skal spille oprykning i Gilleleje den 16. 
september.  
Seniorholdet vandt ligeledes deres pulje og skal spille oprykningsspil den 17. september i 
Odsherred.  
2. og 3. holdet blev begge nummer to i deres puljer og 4. holdet klarede sig også flot.  
Der har været problemer med at få spillere til alle holdene, så det skal overvejes, om der 
også fremadrettet skal være et hold i kvalifikationsrækken.  
NR foreslog Mark som evt. nyt medlem i udvalget.  
Der er et par unge spillere, der er boblere til holdene.  
Buggyregler blev indskærpet. Når der spilles danmarksturnering, har den respektive 
holdleder ret til en buggy, mens kampen spilles.  
 
Økonomi ved Poul Damgaard 
FU arbejder ud fra en beskeden kontingentforhøjelse for 2024.  
Bestyrelsen bakkede op om, at prøvemedlemskab skal være gratis i tre måneder.  
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Ungdomsudvalget ved Lotte Hansen 
Der er stor aktivitet hos børn og unge i Greve Golfklub 
Debat om baneprøve og regelprøve. Tidligere aftaler skal gennemgås.  
Mange møder op til træning.  
Fællesspisning sidste onsdag i måneden. 
Sverigestur til september til Trelleborg.   
Der er ikke så mange juniorer, der deltager i klubmesterskaber.  
 
Turneringsudvalget ved Jeppe Dohn 
Afholdte turneringer siden sidste møde:  
Midsommerscramble 
Greve Links Open Championship 47 deltagere. Den har tidligere ligget om efteråret, hvor 
der var fuldt hus.  
 
Kommende turneringer:  
Klubmesterskab del 1 - 19.-20. august 
Klubmesterskab del 2 - 26.-27. august  
Klubmesterskab hulspil flyttet til 9.-10. september (flyttet fra 16.-17. september pga. 
oprykningsspil) 
 
Linksugen 
835 deltagere hvoraf 222 gæster fra 42 klubber.  
Golfsixes: steget fra 32 deltagere første år til i år 96 deltagere. Kørte forbavsende godt.  
Burger og Bajer: 112 deltagere.  
Foursome: 184 deltagere med løbende start i 6-bolde. 
Alt i alt en succesrig turneringsuge med en fin afslutning.  
 

Ad pkt. 6 Golfspilleren i Centrum. Søren 
a. Aktuelt nyt fra Golfspilleren i centrum. 

 
Medlemmer: flot ambassadørscore i golfspilleren i centrum. 
Lidt beklagelse over måtter på udslagssteder samt at det er svært at få tider.  
Meldingen til sekretariatet er, at de fortsat må slå bolde sammen i peak hours.  
Business Intelligence vil gøre det muligt at få et kvalificeret overblik over 
medlemssammensætningen. 
 
Gæster: ambassadørscore 40 (+4 i forhold til 2022) 
 

Ad pkt. 7 Forberedelse af mødet med KIK den 7. november 2023. Bruno 
a. Input fra bestyrelsen til mødet med KIK. 
b. FU arbejder videre og udarbejder indbydelse til mødet, som drøftes på 

bestyrelsesmødet den 25. september. 
 
Bestyrelsen arbejder videre med planlægning af mødet med bestyrelserne for klubberne 
i klubben, og emner er lige nu: 
Politik for tidsspærring. 
Information om sponsoraftaler.  
Medlemssammensætning, antallet af medlemmer, tiltag for bedre plads på banen. 
Inputs til mødet sendes til BLH.  
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Ad pkt. 8 Visions- og strategiarbejdet hen over efteråret og vinteren 23/24 og arbejdet med 
det organisatoriske set-up. 

a. Som besluttet igangsættes visions- og strategiforløb hen over efteråret 23/24. 
Bestyrelsen er ansvarlig og deltager i det samlede forløb, og FU er praktisk 
tovholder. Der har været afholdt møde med DGU-konsulent Kim Uldahl og 
bestyrelsen orienteres herom. 
Bilag 1 med udvalgte slides fra vores dagsmøde i bestyrelsen i efteråret 2022, 
hvor ovenstående proces første gang blev drøftet. 

b. Input og forventninger fra bestyrelsen. FU udarbejder konkret forslag til forløb til 
beslutning på bestyrelsesmødet den 25. september. 

c. Parallelt hermed arbejdes med vores organisatoriske set-up omkring bestyrelsen 
og FU fremover. 

d. Input og forventninger fra bestyrelsen. FU udarbejder konkret forslag til forløb til 
beslutning på bestyrelsesmødet den 25. september. 

  
Bestyrelsen bakkede fuldt op om strategi og visionsarbejdet hen over efteråret og 
vinteren og havde nedenstående kommentarer: 
Vigtigt at kigge frem, hvad arbejder vi for? 
Vi skal finde vores måde at være en stærk bestyrelse på.  
Vi kan ikke det hele, men det vi arbejder på, skal vi gennemføre.  
Vigtigt at sætte sig nogle mål.  
Vigtigt at finde noget, som vi alle kan se os ind i.  
Hvordan modtager vi og får integreret nye spillere i klubben. 
 
Der har været afholdt møde med Kim Uldahl fra DGU, som er tovholder fra DGU i den 
kommende proces. 
DGU og DGI arbejder sammen om at skabe et virkelig godt forløb for Greve Golfklub. 
 

Ad pkt. 9 Kalender 2023 
    
Socialt arrangement:  Fredag, den 1. september 2023 – Odsherred 
Bestyrelsesmøde 6/2023:  Mandag, den 25. september 2023 
Bestyrelsesmøde 7/2023:  Lørdag, den 28. oktober 2023 dagsmøde 
Bestyrelsesmøde 8/2023:  Mandag, den 20. november 2023 
 

Ad pkt. 10 Eventuelt 
 
Socialt arrangement 1. september i Odsherred kl. 13.30.  
 
 

 
Referent:  
Inge Larsen / 26.08.2023 


